Sıfat mesel-sinde ve müteşabih âyetlerde kelimeleri zahirine ve lugata göre
ma'nalandırmış ve Müşebbihe'yc yaklaşmışür. Bu yüzden de Selefyolunda, yeni bir anlayışU, yeni
görüşlerle yeni bir mezhebin mümessiü olmuştur.

AHMET b. HANBEL

İmam-ı Ahmet, Serahs valisi Muhammet b. Hanbel'in oğludur, (164 H) 780 de Bağdad'da

doğmuş, tahsil için Küfe, Fasra, Medine ve Mekke'ye gitmiş, hadîs araştırmaları için Horasan
Mağrıb ve Yemen taraflarım dolaşmışur. Bağdad'da İmam-ı Şafü'nin yanmda uzun müddet kal
mış, ondan ve tmam-ı Ebu Yusuftan fıkıh ve hadîs dersi almışür.

İBN-t TEYMİYYE

İbn-i Teymiyye, Takî yüd-Din Ahmet, birçok âlim yetiştirmiş bir sülâlenin evlâdıdır, babası
Abdulhalim, Hanbelî imamlarından, anneleri, halaları âlim kadınlardandı. Soyadımn, bunlara,
ilimde şöhret kazanmış olan Teymiyye admdaki büyük annelerinden geldiğini söyleyenler vardır.
(661 H.) 1262 de Harran'da doğmuştur. Moğollann tazyiki üzerine ailesiyle Harran dan Şama
göç ettiği zaman beş yaşında idi ; babasmdan, hanefî, hanbelî ve şafiî âlimlerinden ders alımştır.
Hayatında 200 kişiden ders aldığı rivayet ediliyor. Şüphesiz bu hocalann çoğu hadîs ravisidirler.

Her zaman olduğu gibi din tacirleri kendilerini dindar,
hakiki âhmleri ve fikir adamlarını sapık göstermek ve cahilleri istismar etmek için harekete geç
tiler, Baybars'ı onun aleyhine kazandılar, bu sebeple Şam'da yapılan muhakeme ve mubahaselerle
iktifa edilmedi, İbn-i Teymiyye Kahire'ye getirildi, hapsedildi, Şam'a gönderildi, yine hapsedildi
ve (728 H.) 1327 de 67 yaşındayken hapiste öldü.

İbn-i Teymiyye birçok eserler bıraktı, tbn-i Kaj'yim ve Zehebî gibi büyük âlimler yetiştirdi.
Eserlerini müsveddesiz yazdığı için yazdıklarımn birçok yerlerinde tekrarlar vardır. Talebesi bu eser
lerİ çoğaltarak yaydılar.

Hareket memlekette çoğalan muhtelif mez
hepleri ve muhitte yaşayan kabileleri birleştirici, şiiliği, tarikatları ve çapulculuğu kaldırıcı mahi
yette idi. Hanbeli mezhebini saf hale irca etmek, Kur'ana sarılmak ve hakiki tevhid dinini ihya
etmek davasile Abdulvahhab oğlu faaliyete geçti.

MUHAMMED b. ABDULVAHHAB

Abdulvahhab oğlu Necit'te Beni Temim kabilesindendir. (1115 H) 1703 yılmda]Uyeyne'de

doğmuş ve 92 yaşmda (1206 H) 1791 de Der'iyede ölmüştür. îlktahsilini babasınm yamnda y^nuş,

sonra Medineye giderek Şafiî imamlarmdan Muhammed b. Süleyman el-Kürdî'nin ve Hanefi
imamlarından Şeyh Muhammed Hayat'ın ve Hanbelî âlimlerinden bazüannm derslerine devam

etmişti. Oradan Mekke'ye ve bir aralık Şam'a giderek tahsilini ikmâl etti.

Sonra baba yurdu
olan Uyeyne'ye döndü. Uyeyne emiri Osman b. Hamd'a fikirlerim kabul ettirdi ve ondan fikrini
yaymak için yardım gördüğü halde çok geçmeden Osman, Vahhap oğlunu yanından kovdu. O,
tekrar seyahata çıkn, bedeviler arasına girdi; fakat buralarda tutunamadı'". Sonra (1143 H) 1730 de
Yeniame nahiyelerin ien Deriye'ye gitti ve buramn nufuzlu kabile şeyhi Muhammet b. Suûdu
elde etti. Beklediği zaferi, fikirlerini yürütmek, teşkilâtlanmak için aradığı himayeyi buldu.

•

DEVRİN TARİHÎNE BİR BAKIŞ

Der'iye şeyhi Muhammed b. Suût nufuz bölgesini genişletmek için iyi bir vesile bulmuştu,
halkı Vahhap oğluna tabi olmağa zorladı, Der'iye ve çevresindekiler bu davet etrafmda birleştiler.
Âlim geçinenlerin çoğu kazamlmışn. (1146 H) 1733 de Mekke emiri Şerif Suut (ölümü 1165 H)
1752) zamanında hac ennek için bunlar, Mekkeye gelmeğe izin istediler, maksatlan Medine ve
Mekke halkım kendi mezheplerine davet etmekti, bu maksatla otuz kadar âlim göndenmşlerdi.
Şerif Suut bir ilim meclisi aktederek Haremeyn âlimlerile bunları mubahase ettirdi. Daîler gü
lünç bir vaziyete düştüler.